
向 日 市 商 工 会 

会長 髙橋 信吾 

 

向日市商工会へのご加入のお願い 

 

時下 各位にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

本会は、向日市における商工業の総合的な改善発達を図ることを目的として、京都府知事

から認可された地域総合経済団体です。 

 

本会では、経営支援員の設置により、無担保・無保証人・低利な「マル経融資」（小規模

事業者等経営改善資金融資制度）の推薦をはじめ各種制度融資の斡旋などを行い、また、中

小企業診断士、税理士による専門相談の開設などにより経営・税務などの良き相談相手とし

て、適切な助言・指導などを行っております。 

 

さらに話題の企業や先進地の視察研修、また、経営全般にわたり企業が直面するさまざま

な課題を題材にした講演会の開催、また業種ごとに設置された 4 つの部会を中心に企業活

動に役立つ事業を積極的に実施しております。 

 

さらには地域の賑わい、活性化に向けて向日神社一円での「桜まつり」の開催、競輪場で

の「向日市まつり」にも参画して地域の総合振興事業にも力を注ぎ、活力ある商工業の振興

を目指しております。 

 

今後とも本会におきましては、府内の各商工会とも連携を密にして事業を活性化すると

ともに、より多くのご意見、ご支援を賜り、向日市の商工業の発展に寄与していく所存です。 

 

つきましては、貴方様に、向日市商工会にご加入いただき、向日市商工業のより一層の発

展のためご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、加入金は、１０００円、会費は、年間１２，０００円（１ヶ月１，０００円）とな

っております。 

ご一報をいただければ、早速お伺いさせていただきますので、よろしくお願い申し上げます。 


